

W numerze:

**Podsumowanie działalności
LGD w roku 2010**

**Przykłady
dofinansowanych projektów**

Plany Stowarzyszenia na rok 2011

Praktyczne rady dla beneficjenta

Spis treści

<i>1. Słowo wstępne</i>	<i>3</i>
<i>2. Podsumowanie działalności Stowarzyszenia w roku 2010</i>	<i>4</i>
<i>3. Konkursy 2010 - Podsumowanie</i>	<i>7</i>
<i>4. Przykłady dofinansowanych projektów</i>	<i>8</i>
<i>5. Plany Stowarzyszenia na rok 2011</i>	<i>10</i>
<i>6. Praktyczne rady dla beneficjenta</i>	<i>11</i>



Drodzy Czytelnicy!

Przekazujemy w Państwa ręce pierwszy numer Biuletynu Informacyjnego LGD „Cieszyńska Kraina”. Publikacja ma na celu przybliżenie założeń Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w tym podejścia LEADER oraz przedstawienie możliwości i zasad uzyskania dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z rozwojem naszego regionu.

W bieżącym numerze przedstawiamy krótkie podsumowanie roku 2010, zarówno w kwestii zrealizowanych konkursów jak i działalności LGD. Ponadto, chcąc zachęcić i inspirować Państwa do aktywnego aplikowania, prezentujemy przykłady dofinansowanych projektów.

Życzymy przyjemnej lektury i zachęcamy do dzielenia się swoimi uwagami, spostrzeżeniami oraz informacjami na łamach Biuletynu.

*Prezes Zarządu Stowarzyszenia
LGD „Cieszyńska Kraina”*

Jerzy Szalbot



*Z przyjemnością informujemy, iż nowa siedziba
biura Lokalnej Grupy Działania
"Cieszyńska Kraina"
mieści się w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 9,
w Miejskim Centrum Integrator
na II piętrze.*

*Biuro czynne:
poniedziałek - piątek od 7.00 do 15.30
tel./fax. 033 487 49 42
e-mail: biuro@cieszynskakraina.pl*

*Serdecznie zapraszamy
i zachęcamy do korzystania z bezpłatnej pomocy
w przygotowaniu wniosków.*

Podsumowanie działalności Stowarzyszenia w roku 2010

1. 24-25.03.2010 w Międzybrodziu Bialskim odbyło się szkolenie dla członków LGD nt. „Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja w ramach osi LEADER PROW 2007 - 2013”.



2. 01.05.2010 w Zebrzydowicach została zorganizowana II impreza promocyjno-aktywizująca „Cieszyńska Kraina”.

Zaprezentowali się na niej lokalni artyści, twórcy oraz rzemieślnicy. Można było również skosztować wypieków Kół Gospodyń Wiejskich.



3. 07.05.2010 - Skoczów,
4. 10.05.2010 - Zebrzydowice:
Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów z działania „Małe Projekty”. Przedstawiono możliwości i zasady dofinansowania małych projektów oraz udzielono praktycznych rad beneficjentom.



5. 05-06.11.2010 w Szczyrku odbyły się warsztaty na temat „Aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, oczekiwaniami społeczności lokalnych i organów stowarzyszenia”. Podczas warsztatów wypracowane zostały min. nowe lokalne kryteria wyboru operacji oraz wskaźniki ewaluacji LSR.



Wydarzenia, w których wzięliśmy udział

Targi agroturystyczne w Jaworzu 14.08.2010



Dożynki w Goleszowie 28.80.2010



Dożynki Jasnogórskie w Częstochowie 04.09.2010



Jarmark ekologiczny w Chybiu 11.09.2010



VIII Regionalne Dni Rybactwa w Skoczowie 18.09.2010



Konkursy 2010 - Podsumowanie

W zeszłym roku Nasze Stowarzyszenie ogłosiło konkursy z wszystkich realizowanych Działań. O środki ubiegali się beneficjenci z Gmin członkowskich należących do Stowarzyszenia w tym osoby fizyczne, parafie, os. prowadzące działalność gospodarczą oraz Gminy i ich jednostki organizacyjne.

Początek roku 2010 to konkursy z Działania „Odnowa i rozwój wsi” oraz „Małe projekty”. W naborze dotyczącym „Odnowy i rozwoju wsi” wzięły udział Gminy, które wnioskowoły na łączną kwotę 1 550 438,68 zł. Złożone projekty miały głównie charakter „twardy” czyli były związane z inwestycjami takimi jak budowa chodników, parkingów, oświetlenia czy placu zabaw.

Konkurs z „Małych projektów” cieszył się dużym zainteresowaniem i prawie cała kwota (124 991,56 zł) została rozdysponowana. Spośród 22 złożonych wniosków dziewięć z nich uzyskało dofinansowanie.

W sierpniu 2010 r. ogłoszono nabór z Działań przeznaczonych dla rolników pozostałych osób fizycznych oraz mikroprzedsiębiorców. W ramach Działań „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” oraz „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” łącznie złożono 6 wniosków. Operacje dotyczyły min. zakupu maszyn rolniczych, cukierniczych, budowlanych i utworzenia gospodarstw agroturystycznych. Wnioski uzyskały kwotę 468 604,50 zł.

Jednocześnie miał miejsce konkurs z „Odnowy i rozwoju wsi” w którym Gminy uzyskały dodatkowe środki na inwestycje takie jak budowa ścieżki rowerowej czy wyposażenie świetlic wiejskich.

Ostatni w tym roku konkurs z „Małych projektów” pozwolił na dofinansowanie 9 wniosków na łączną sumę 120 710,04 zł.

Podsumowując, w 2010 roku złożono 53 wnioski, 39 uzyskało dofinansowanie na łączną kwotę 3 132 135,78 zł.

Daty naborów wniosków	Działanie	Liczba złożonych wniosków	Liczba wybranych operacji do dofinansowania
15.04 - 28.04.2010	Odnowa wsi	9	9
10.05 - 30.05.2010	Małe projekty	22	9
09.08 - 31.08.2010	Odnowa wsi	6	6
09.08 - 31.08.2010	Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	5	5
09.08 - 31.08.2010	Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	1	1
01.09 - 24.09.2010	Małe projekty	10	9

Przykłady dofinansowanych projektów

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach

„Nowoczesna biblioteka dla wszystkich – stworzenie biblioteki multimedialnej z dostępem do Internetu dla wszystkich grup społecznych.”

Całkowity koszt projektu - 8 251,62 zł.

Kwota refundacji - 4 742,12 zł.

Wychodząc naprzeciw potrzebom współczesnego czytelnika Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach rozpoczęła pracę nad utworzeniem biblioteki multimedialnej. Dostęp do e-booków jak i Internetu stwarza możliwości dotarcia do takich informacji, których biblioteka nie posiada w formie papierowej .



„Oferta przeznaczona jest przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku w przypadku książki mówionej. Pragniemy w ten sposób zaktywizować ludzi niedowidzących do kontaktu z literaturą, zwłaszcza z nowościami wydawniczymi” – mówi Teresa Sojka – Kierownik biblioteki.

O pomoc w uzyskaniu środków biblioteka wystąpiła do Naszego Stowarzyszenia i po pozytywnej ocenie znalazła się na liście wniosków, które otrzymają dofinansowanie.

„ Największy problem – to długi okres oczekiwania na podpisanie umowy i zwrot pieniędzy. Po pozytywnej decyzji LGD „Cieszyńska Kraina” minęło dobrych kilka miesięcy zanim uzupełniliśmy wniosek o przesłane poprawki i podpisaliśmy umowę z Urzędem Marszałkowskim” – dodaje kierownik biblioteki.”



Kontakt z Urzędem Marszałkowskim był mimo wszystko bardzo dobry i po podpisaniu umowy można było zakupić sprzęt i wyposażać go w niezbędne oprogramowanie. Kolejne drobne poprawki we wniosku o płatność, krótka kontrola i aktualnie biblioteka już czeka na środki finansowe.

„Pozytywnym faktem była wiadomość, że całość środków, o które wnioskowaliśmy zostanie nam przyznana, nic nie zostało obcięte, dlatego już teraz jesteśmy zainteresowani aby składać kolejny wniosek do Waszego Stowarzyszenia – tym razem myślimy o zorganizowaniu spotkań autorskich”. – zapowiada Teresa Sojka

Gminna Biblioteka w Zebrzydowicach jest świetnym przykładem, że mimo małego doświadczenia w pisaniu projektów unijnych jako jedna z pierwszych naszych beneficjentów uzyskała dofinansowanie z „Małego projektu”.

2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu

„Siedem cudów Dębowca - dzieje Simoradza.”

Całkowity koszt projektu - 7000,00 zł.

Kwota refundacji - 4900,00 zł.

Dębowiec to najmniejsza pod względem mieszkańców gmina w naszym Stowarzyszeniu, jednak to tu znajdują się tzw. „perełki” związane z naszym regionem i to zarówno historyczne, kulturowe jak i regionalne.



na zdjęciu: Estera Brudny, dyrektor GOKSiT

„ Mieszkańcy siedmiu poszczególnych sołectw w gminie są dumni z własnych lokalnych walorów, dlatego chcieliśmy wykorzystać ten potencjał. Wielu mieszkańców gminy przechowuje w swoich domach cenne materiały historyczne, fotografie, dokumenty i listy, zachowując tym samym pamięć o swoich przodkach” – mówi Estera Brudny, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu.

Wniosek dotyczący wydania publikacji prezentującej monografię Simoradza został złożony do „Cieszyńskiej Krainy” i dzięki środkom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich rozpoczęto jego realizację.

29 września 2010r odbyło się w Ośrodku Kultury w Łączce, spotkanie promocyjne książki pt: „Z przeszłości Simoradza”, której autorem jest prof. Gustaw Michna.

Organizatorzy powitali u siebie ponad sto osób, mieszkańców Simoradza, zaproszonych gości przedstawiciele instytucji gminnych i oświatowych.

„To był fantastyczny wieczór, którego bohaterem był autor prof. Michna, natchnął on wszystkich nostalgią za dawnymi czasami i umiłowaniem do przeszłości i tradycji kulturowej naszego regionu, naszego rodzinnego domu” - dodaje Dyrektor GOK.

W trakcie spotkania autorskiego można było podziwiać pamiątki rodzinne i regionalne oraz rękodzieło Tadeusza Niewdany oraz dawną fotografię simoradzkich rodzin. Były także starodruki a każdy kto zawitał w Łączce, mógł zabrać ze sobą do domu książkę z dedykacją autora i inne materiały promocyjne.

„ Jestem bardzo zadowolona ze współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Nie mieliśmy żadnych problemów z poprawkami i z wnioskiem o płatność więc na pewno będziemy składać kolejne wnioski” – zapowiada Estera Brudny.



Plany Stowarzyszenia na rok 2011

Rok 2011 rozpoczął się dla pracowników biura LGD „Cieszyńska Kraina” bardzo intensywnie. W styczniu dyrektor biura LGD - Dominika Tyrna uczestniczyła w dwudniowych warsztatach w Brukseli nt. "Leader as a driver for Rural Europe - workshop for new LAGs" ("*Leader na rzecz rozwoju Wsi Europejskiej*").

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla LGD jest wyjazd na 75 Międzynarodowe Targi Gospodarki Żywnościowej, Rolnictwa i Ogrodnictwa - GRUNE WOCHE 2011 w Berlinie.

Dokładną relację z wyjazdów przedstawimy Państwu w następnym numerze Biuletynu.

W pierwszym kwartale 2011 roku planujemy ogłosić konkursy w ramach wszystkich działań realizowanych przez LGD, tj.

Odnowa i rozwój wsi,

Małe projekty,

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.

W tym celu będą organizowane szkolenia dla mieszkańców z terenu objętego Lokalną Strategią Rozwoju z zakresu procedur aplikowania o środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. Zamierzamy również uruchomić punkty konsultacyjne we wszystkich gminach członkowskich.

Ponieważ w 2010 roku świadczone doradztwo przez firmę zewnętrzną (zajmującą się na codzień pozyskiwaniem środków z funduszy UE) spotkało się z wieloma pozytywnymi komentarzami, idąc im na przeciw, w tym roku również będą świadczone takie usługi.

Planowane pierwsze spotkania z doradcą odbędą się już w lutym.

Z wielką przyjemnością informujemy Państwa, że wniosek pt. „Lokalny Inkubator Inicjatyw Edukacyjnych Cieszyńska Kraina” złożony przez nasze Stowarzyszenie w ramach PO KL został pozytywnie rozpatrzony i będzie realizowany od marca do czerwca br.

O szczegółach poinformujemy w najbliższym czasie na naszej stronie internetowej: www.cieszynskakraina.pl

Jak co roku LGD planuje zorganizować imprezę promocyjno-aktywizującą „Cieszyńska Kraina”. Po Strumieniu i Zebrzydowicach, tym razem spotkamy się 1 lipca na skoczowskim rynku. Serdecznie zapraszamy!

Praktyczne rady dla beneficjenta

*o czym należy pamiętać opracowując wniosek o dofinansowanie operacji
w ramach Osi 4 PROW 2007-2013 LEADER*

- Przed rozpoczęciem prac nad wnioskiem warto upewnić się, czy można być beneficjentem danego działania.
- Pomoc w ramach PROW 2007-2013 udzielana jest w ramach refundacji. Oznacza to, że najpierw musimy zrealizować operację lub jej etap, ponosząc koszty ujęte w zestawieniu rzeczowo-finansowym, a dopiero potem możemy ubiegać się o zwrot części poniesionych kosztów.
- Wnioskodawca musi posiadać numer identyfikacyjny nadany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wniosek o nadanie numeru składa się w powiatowym biurze ARiMR (Międzywście 1, 43-430 Międzywście).
- Przed rozpoczęciem prac nad wnioskiem warto zapoznać się z Lokalną Strategią Rozwoju „Cieszyńska Kraina”. Wniosek musi być zgodny z celami określonymi w LSR oraz spełnić minimum punktowe Lokalnych Kryteriów Wyboru.
- Przed wypełnieniem wniosku koniecznie zapoznaj się z instrukcją wniosku o przyznanie pomocy.
- Wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze LGD „Cieszyńska Kraina”.
- Wnioski należy składać wyłącznie w wyznaczonym terminie, w którym prowadzony jest nabór na dane działanie.

Harmonogram ogłaszanych konkursów

Lp.	Działanie	2011		2012	
		I	II	I	II
1.	Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	X	X	X	X
2.	Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	X	X	X	X
3.	Odnowa i rozwój wsi	X	X	X	X
4.	Małe projekty	X	X	X	X



***LGD „Cieszyńska Kraina”
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9
tel./fax. (033) 487-49-42***

***e-mail: biuro@cieszynskakraina.pl
www.cieszynskakraina.pl***